ПРОТОКОЛ № 7/2024

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «22» февраля 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение обращения Ассоциации СРО «БОКИ» (вх. № 123 от 20.02.2024) о

возможности внесения изменений в Протокол №46/2023 от 28.11.2023.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2822 Калакуток Фатима Асфаровна Выписка из протокола №

02/2024-23

15.02.2024

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение обращения Ассоциации СРО «БОКИ» (вх. № 123 от

20.02.2024) о возможности внесения изменений в Протокол №46/2023 от 28.11.2023

Докладчики О.А. Теплых

И.А. Копытова

Копытова Ирина Александровна сообщила, что 09.11.2022 стажером Русиной Т.А.

(реестровый номер 007-401) было представлено заявление о приостановлении стажировки,

в связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 1 п. 6.1 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами (расторжение трудового

договора). В связи с вышеизложенным, Протоколом № 44/2022 от 22.11.2022 стажировка

Русиной Т.А. (реестровый номер 007-401) была приостановлена на срок не более 1 года (до

21.11.2023 включительно).

Согласно п. 6.8.2 «Правил организации саморегулируемыми организациями кадастровых

инженеров прохождения стажировки физическими лицами», утвержденных 24.12.2021

Президиумом Ассоциации «Национальное объединение саморегулируемых организаций

кадастровых инженеров», СРО КИ в которой была возобновлена стажировка в течение 3-х

2

рабочих дней после размещения такой информации на своем официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» должна была уведомить

Ассоциацию о возобновлении стажировки. Поскольку до 28.11.2023 от Ассоциации СРО

«БОКИ» не поступило информации о возобновлении стажировки стажером Русиной Т.А.

(реестровый номер 007-401), Протоколом № 46/2023 от 28.11.2023 Ассоциацией было

принято решение о прекращении стажировки.

Теплых Ольга Александровна сообщила, что от Ассоциации СРО «БОКИ» в Ассоциацию

СРО «МСКИ» поступило обращение (вх. № 123 от 20.02.2024) о возобновлении стажировки

Русиной Т.А. (реестровый номер № 005-452) с 29.12.2022, в связи с чем необходимо внести

изменения в Протокол № 46/2023 от 28.11.2023. На основании обращения от Ассоциации

СРО «БОКИ» (вх. № 123 от 20.02.2024), а также согласно п. 6.8.2 Правил организации

саморегулируемыми организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки

физическими лицами, утвержденных 24.12.2021 Президиумом Ассоциации «Национальное

объединение саморегулируемых организаций кадастровых инженеров», необходимо

изменить статус стажировки Русиной Т.А. (реестровый номер 007-401) в реестре лиц,

принятых на стажировку, с «прекращена» на «мониторинг не осуществляется».

РЕШИЛИ:

1. На основании обращения Ассоциации СРО «БОКИ» (вх. № 123 от 20.02.2024), а

также п. 6.8.2 Правил организации саморегулируемыми организациями кадастровых

инженеров прохождения стажировки физическими лицами, утвержденных 24.12.2021

Президиумом Ассоциации «Национальное объединение саморегулируемых

организаций кадастровых инженеров» изменить статус стажировки Русиной Т.А.

(реестровый номер 007-401) в реестре лиц, принятых на стажировку, на «мониторинг

не осуществляется»;

2. Внести в п. 4 Протокола № 46/2023 от 28.11.2023 изменения, изложив в новой

редакции:

«4. Рассмотрение вопроса о прекращении мониторинга стажировки Русиной Т.А.

Докладчик И.А. Копытова

СЛУШАЛИ: поступило обращение от Ассоциации СРО «БОКИ» (вх. № 123 от 20.02.2024),

о возобновлении стажировки Русиной Т.А. в Ассоциации СРО «БОКИ» (реестровый номер

005-452) с 29.12.2022. Согласно п. 6.8.2 Правил организации саморегулируемыми

организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами,

утвержденных 24.12.2021 Президиумом Ассоциации «Национальное объединение

саморегулируемых организаций кадастровых инженеров», необходимо прекратить

мониторинг стажировки Русиной Т.А. (реестровый номер 007-401).

РЕШИЛИ: Прекратить осуществление мониторинга прохождения стажировки Русиной

Т.А.».

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых